2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.04.2024
	№ 328

О внесении изменений
в постановление администрации

города от 31.10.2013 № 609

В соответствии со ст. 135, 144 Трудового кодекса Российской             Федерации, постановлением администрации города от 19.01.2010 № 1   «Об оплате труда работников муниципальных учреждений города Красноярска», руководствуясь ст. 41, 58, 59 Устава города Красноярска,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению администрации города от 31.10.2013 № 609 «Об утверждении Примерного положения                       об оплате труда работников муниципального казенного учреждения           города Красноярска «Управление капитального строительства» (далее – Примерное положение) следующие изменения:

1) пункт 27 изложить в следующей редакции:

«27. Выплаты стимулирующего характера работникам учреж-дения, имеющим дисциплинарные взыскания, могут быть снижены                 за период, в котором применено дисциплинарное взыскание. При этом снижение размера не может приводить к уменьшению размера ежемесячной заработной платы более чем на 20 процентов.»;
2) дополнить пунктом 35.2 следующего содержания:

«35.2. Выплаты стимулирующего характера руководителю Учреж-дения, заместителям руководителя, главному бухгалтеру, имеющим дисциплинарные взыскания, могут быть снижены за период, в котором применено дисциплинарное взыскание. При этом снижение размера             не может приводить к уменьшению размера  ежемесячной заработной платы более чем на 20 процентов.»;
3) приложения 1, 5 к Примерному положению изложить в редакции согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Городские новости» и разместить на официальном сайте администрации города.

Исполняющий обязанности

Главы города                                                                    В.Н. Войцеховский

[image: image2.wmf]год

i

С

[image: image3.wmf]год

балла

С

1

[image: image4.wmf]стим

Q

[image: image5.wmf]перс

Q